
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10» декабря  2024 г. № 18-МС-2024 

 

 

О внесении изменений в Постановление  Главы  

муниципального образования от 11.03.2024 №03-МС-2024  

 

С целью приведения в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации ранее изданных муниципальных правовых актов, учитывая заключение 

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 23.09.2024 

№15-21-1192/24-0-0 Глава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в Положение «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета МО МО Академическое» и Перечень информации  

о деятельности Главы МО, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – Положение),  утвержденное Постановлением Главы муниципального 

образования от 11.03.2024 №03-МС-2024 в редакции постановления от 02.08.2024  

№07-МС-2024 следующие изменения: 

 

1.1.Абзац 3 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«-размещение информации о деятельности Главы МО на информационных стендах, 

расположенных в помещениях органов местного самоуправления МО Академическое.». 

1.2.Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1.Информация о деятельности Главы МО предоставляется в формах, предусмотренных 

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». 

Муниципальными правовыми актами Главы МО может быть установлена конкретная 

форма предоставления информации об отдельных видах деятельности Главы МО.  

В случае, если форма предоставления информации о деятельности Главы МО  

не установлена, она может определяться запросом пользователя информацией.  

При невозможности предоставления указанной информации в запрашиваемой форме 

информация предоставляется в том виде, в каком она имеется у Главы МО.».  



1.3.Пункт 4.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.8. Регистрация и рассмотрение запросов осуществляются в порядке и с соблюдением 

сроков, установленных Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления».». 

1.4.Пункт 5.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.5.Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется  

в соответствии с решением Муниципального Совета МО Академическое от 30.10.2018 

№249-46п-5-2018 «Об утверждении Положения о сетевом издании-официальном сайте  

органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое.». 

1.5.Пункт 5.6 Положения  изложить в следующей редакции: 

«5.6.Информация размещается в сроки, согласно Приложения №2 к Постановлению  

Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 11.03.2024 №0З-МС-2024.». 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета                            И.Г. Пыжик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


